
sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
Contrato

 
 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Riachão do Jacuípe - Bahia 

 

                                           

 
 
 
 

Rua Dr. Álvaro Cova, s/n, Tancredo Neves, Riachão do Jacuípe/BA – CEP 44.640-000 – Tel.: 75.3264.2607 
CNPJ nº. 16.433.153/0001-62 – fusas_hospital.com.br 

 
1 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 001/2020 
CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 001/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020 

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 001/2020 DO CONTRATO DE 
CONCESSÃO Nº 001/2017. A FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ sob nº. 16.433.153/0001-62, instituída por meio da Lei 
Municipal nº. 137, na condição de CONCEDENTE, e o INSTITUTO DE SAÚDE E 
AÇÃO SOCIAL – ISAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 16.438.624/0001-25, na condição de CONCESSIONÁRIA resolvem rescindir 
bilateralmente e consensual o CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 001/2017 de 
prestação dos serviços públicos de saúde, de operação e gestão hospitalar e 
procedimentos e especialidades constantes do Sistema Único de Saúde - SUS, do 
uso de bem público denominado Hospital Municipal Doutor Lauro Costa Falcão. 
Ficando assim rescindido bilateralmente em 31 de dezembro de 2020 o 
CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 001/2017, com a consequente extinção do 
instrumento contratual. Riachão do Jacuípe, Bahia, 18 de Dezembro de 2020. 
ANGELITA MARIA CARNEIRO DA SILVA – Presidente da Fundação 
 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC9E7692A01D3E75DF170CDE4E3A286F

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
Decreto

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
Estado da Bahia 

Gabinete do Prefeito 
 

 

Centro Administrativo de Riachão do Jacuípe 
Rua Almir José de Oliveira, s/n, Centro 

Riachão do Jacuípe - BA 
1 

DECRETO Nº 438, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE A DEVOLUÇÃO DOS SERVIDORES 
EFETIVO PERTENCENTES AO QUADRO 
FUNCIONAL DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
- FUSAS, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO 

JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica do Município e o Estatuto dos Servidores do 
Município e, 
 

CONSIDERANDO QUE, a Fundação de Saúde e 
Assistência Social de Riachão do Jacuípe – FUSAS está rescindindo o 
CONTRATO DE CONCESSÃO Nº. 001/2017, celebrado com o 
INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL – ISAS; 

 
CONSIDERANDO QUE, o processo de rescisão da 

Concessão passará por transição, entre a CONCEDENTE e a 
CONCESSIONÁRIA, de forma a resguardar o interesse público 
 

CONSIDERANDO QUE, com a rescisão da Concessão 
os Servidores Públicos pertencente ao quadro efetivo da Fundação de 
Saúde e Assistência Social de Riachão do Jacuípe – FUSAS, cedido ao 
Município, precisão retornarem as suas atividades junto ao Hospital 
Municipal Doutor Lauro Costa Falcão e que por conta disto precisam 
passarem por processo de transição, de modo a não inibir, prejudicar ou 
retardar as ações de saúde prestada pela Fundação. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam os Servidores efetivos pertencentes ao quadro funcional 
da FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHÃO DO 
JACUÍPE – FUSAS devolvidos ao seu órgão de origem. 
 
Art. 2º - Os Servidores Efetivos devolvidos nos termos do caput do 
artigo anterior, constantes do Anexo Único, parte integrante deste 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B54056E23F6C5E41ABA965B5D4CD086

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
Estado da Bahia 

Gabinete do Prefeito 
 

 

Centro Administrativo de Riachão do Jacuípe 
Rua Almir José de Oliveira, s/n, Centro 

Riachão do Jacuípe - BA 
2 

Decreto, deverão se apresentarem, no dia 21 de dezembro de 2020, no 
Hospital Municipal Doutor Lauro Costa Falcão. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO 
JACUÍPE, Estado da Bahia, em 18 de dezembro de 2020. 
 
 

JOSÉ RAMIRO FERREIRA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B54056E23F6C5E41ABA965B5D4CD086

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
Estado da Bahia 

Gabinete do Prefeito 
 

 

Centro Administrativo de Riachão do Jacuípe 
Rua Almir José de Oliveira, s/n, Centro 

Riachão do Jacuípe - BA 
3 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

01 ANA PAULA OLIVEIRA CARNEIRO 1 

02 ANAMIRA SANTANA DE MATOS 5 

03 ANTÔNIA ISIDÓRIO DE SOUZA 6 

04 ANA LUCIA BISPO DA SILVA 8 

05 IZABEL CRISTINA BERNARDO DE OLIVEIRA 9 

06 GLEIDE MARCIA DE OLIVEIRA SOUZA 11 

07 JUCIARA NASCIMENTO ARAUJO 12 

08 PABLO LUCIANO PEREIRA DE ALMEIDA 13 

09 PATRICIA DOS SANTOS FERREIRA CERQUEIRA 14 

10 CATARINA ROMA DE JESUS 16 

11 MARINALVA LIMA DE OLIVEIRA 18 

12 SANDRA REGINA DA SILVA MENEZES 19 

13 MARCOS CÍCERO REIS SOUZA 20 

14 MARIA JURICELIA DA SILVA SOARES 21 

15 MARILEIDE DE ANDRADE MACEDO 22 

16 NILZA MARIA LIMA DE MATOS SILVA 23 

17 MARIALVA DE MATOS SANTOS 24 

18 MARIA NEUZA MOREIRA DE MATOS 27 

19 ROBENITA OLIVEIRA DA SILVA 29 

20 MARIA VANUZA ALVES CARNEIRO 33 

21 MARCELO PAMPONET DA CUNHA 34 

22 CREMILDA MARIA EVANGELISTA CARNEIRO 36 

23 CELIANE PAULA CARNEIRO 37 

24 WILANY ALVES DE CARVALHO MATIAS 38 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B54056E23F6C5E41ABA965B5D4CD086

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
Estado da Bahia 

Gabinete do Prefeito 
 

 

Centro Administrativo de Riachão do Jacuípe 
Rua Almir José de Oliveira, s/n, Centro 

Riachão do Jacuípe - BA 
4 

25 VALNISA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 39 

26 CLAUDINEY DE MOREIRA DE CASTRO 41 

27 MARIA DA CONCEIÇÃO BISPO COSTA 44 

28 CREUZENIR DE OLIVEIRA GUIMARÃES SILVA 45 

29 WELLINGTON JESUS DA SILVA 46 

30 MARILEIDE CARNEIRO AZEVEDO 47 

31 LUIZA NORLEIDE DE ANDRADE MACEDO 49 

32 ERIVALDO DE OLIVEIRA ALMEIDA 50 

33 VERANEIDE OLIVEIRA ALMEIDA 52 

34 CLEIDE DE LIMA GOMES 76 

35 EMILIANA MAIA DA SILVA 87 

36 RITA LUCIENE ROMA DE OLIVEIRA 96 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO 
JACUÍPE, Estado da Bahia, em 16 de dezembro de 2020. 
 
 

JOSÉ RAMIRO FERREIRA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B54056E23F6C5E41ABA965B5D4CD086

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
Outros

 
 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Riachão do Jacuípe - Bahia 

 

                                           

 
 
 
 

Rua Dr. Álvaro Cova, s/n, Tancredo Neves, Riachão do Jacuípe/BA – CEP 44.640-000 – Tel.: 75.3264.2607 
CNPJ nº. 16.433.153/0001-62 – fusas_hospital.com.br 

 
1 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020 

 
A FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ sob nº. 16.433.153/0001-62, instituída por meio 
da Lei Municipal nº. 137, de 1991, no uso de suas atribuições legais, FAZ 
SABER, perante todos conhecimentos tiverem que ficam os Servidores 
Efetivos do quadro funcional, constantes da relação do Anexo Único, 
parte integrante deste Edital, CEDIDOS ao Poder Executivo Municipal em 
decorrência da Concessão, a se apresentarem, dia 21 de dezembro de 
2020, no Hospital Municipal Doutor Lauro Costa Falcão, para tratarem do 
retorno as suas escalas de trabalho. 

 
E, para que cheque ao conhecimento dos CONVOCADOS e do 

público em geral, mandou baixar o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 001/2020, que para produzir os seus efeitos legais vai afixado nos 
lugares públicos de costume e publicado no Diário Oficial do Poder 
Executivo Municipal. 

 
GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE 

SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUSAS, Em 18 de Dezembro de 
2020. 
 
 

ANGELITA MARIA CARNEIRO DA SILVA 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ABDCA8BF91BDBECCEC3036C1986F68D

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
 

 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Riachão do Jacuípe - Bahia 

 

                                           

 
 
 
 

Rua Dr. Álvaro Cova, s/n, Tancredo Neves, Riachão do Jacuípe/BA – CEP 44.640-000 – Tel.: 75.3264.2607 
CNPJ nº. 16.433.153/0001-62 – fusas_hospital.com.br 

 
2 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

01 ANA PAULA OLIVEIRA CARNEIRO 1 

02 ANAMIRA SANTANA DE MATOS 5 

03 ANTÔNIA ISIDÓRIO DE SOUZA 6 

04 ANA LUCIA BISPO DA SILVA 8 

05 IZABEL CRISTINA BERNARDO DE OLIVEIRA 9 

06 GLEIDE MARCIA DE OLIVEIRA SOUZA 11 

07 JUCIARA NASCIMENTO ARAUJO 12 

08 PABLO LUCIANO PEREIRA DE ALMEIDA 13 

09 PATRICIA DOS SANTOS FERREIRA CERQUEIRA 14 

10 CATARINA ROMA DE JESUS 16 

11 MARINALVA LIMA DE OLIVEIRA 18 

12 SANDRA REGINA DA SILVA MENEZES 19 

13 MARCOS CÍCERO REIS SOUZA 20 

14 MARIA JURICELIA DA SILVA SOARES 21 

15 MARILEIDE DE ANDRADE MACEDO 22 

16 NILZA MARIA LIMA DE MATOS SILVA 23 

17 MARIALVA DE MATOS SANTOS 24 

18 MARIA NEUZA MOREIRA DE MATOS 27 

19 ROBENITA OLIVEIRA DA SILVA 29 

20 MARIA VANUZA ALVES CARNEIRO 33 

21 MARCELO PAMPONET DA CUNHA 34 

22 CREMILDA MARIA EVANGELISTA CARNEIRO 36 

23 CELIANE PAULA CARNEIRO 37 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ABDCA8BF91BDBECCEC3036C1986F68D

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe



sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
 

 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Riachão do Jacuípe - Bahia 

 

                                           

 
 
 
 

Rua Dr. Álvaro Cova, s/n, Tancredo Neves, Riachão do Jacuípe/BA – CEP 44.640-000 – Tel.: 75.3264.2607 
CNPJ nº. 16.433.153/0001-62 – fusas_hospital.com.br 

 
3 

 

24 WILANY ALVES DE CARVALHO MATIAS 38 

25 VALNISA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 39 

26 CLAUDINEY DE MOREIRA DE CASTRO 41 

27 MARIA DA CONCEIÇÃO BISPO COSTA 44 

28 CREUZENIR DE OLIVEIRA GUIMARÃES SILVA 45 

29 WELLINGTON JESUS DA SILVA 46 

30 MARILEIDE CARNEIRO AZEVEDO 47 

31 LUIZA NORLEIDE DE ANDRADE MACEDO 49 

32 ERIVALDO DE OLIVEIRA ALMEIDA 50 

33 VERANEIDE OLIVEIRA ALMEIDA 52 

34 CLEIDE DE LIMA GOMES 76 

35 EMILIANA MAIA DA SILVA 87 

36 RITA LUCIENE ROMA DE OLIVEIRA 96 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUSAS, Em 18 de Dezembro de 2020. 
 
 

ANGELITA MARIA CARNEIRO DA SILVA 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 

 
 
 
 

 
 

 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ABDCA8BF91BDBECCEC3036C1986F68D

sexta-feira, 18 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe


